Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Farmácia

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-02 – Maringá – PR
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

www.uem.br – sec-profar@uem.br

Edital No. 003/2022 – COMISSÃO SELEÇÃO PROFAR

A Comissão de Seleção dos candidatos do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica

PROFAR, nomeada pela Portaria 001/2022 – PROFAR, no uso de suas atribuições:

TORNAR PÚBLICO

  O resultado com as notas das entrevistas realizadas pelos candidatos;
O resultado final e a classificação do Processo de Seleção do Mestrado do Programa de

Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica 2022, Turma 2022 como segue:

Candidato Nota da Entrevista

Média
(Prova+Currículo

+ Pré-projeto)
Nota final

Classificação

Alison Piovesan Boselli  8,0 6,9 7,45 9º

Amanda Fouto Neves  9,0 8,3 8,65 1º

Bianca Arranzato Bertasso  9,0 7,8 8,40 3º

Emilia Narita  8,0 7,4 7,70 8º

Lenise Machado da Silva Rodrigues  8,0 7,5 7,75 7º

Ligiane Machado dos Santos  9,0 7,1 8,05 6º

Melissa Junqueira Gatto  9,0 7,4 8,20 5º

Mônica Albertin Bonilha  8,0 6,5 7,25 11º

Pollyanna Rina Ferreira da Silva  9,0 7,7 8,35 4º

Suziane Soares Correia Paixao  8,0 6,9 7,45 10º

Tailla Francine Bonfim Machado 9,0 8,1 8,55 2º

  Ficam convocados os candidatos classificados até a 11ª colocação para procederem à

matrícula no período de 02/05/22 a 04/05/22 conforme orientações a serem disponibilizadas pela

Coordenação do Curso no site http://sites.uem.br/profar/ no dia 01 de maio de 2022.

Maringá, 27 de abril de 2022.

Prof. Dr. Arcelio Benetoli

Presidente da Comissão de Seleção dos candidatos do

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica

http://www.uem.br/
mailto:sec-profar@uem.br
http://sites.uem.br/profar/